

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 1 1 日に契約した令和 5 年度右俣谷第 4 号砂防堰堤林道付替その 2 工事における契約の変更用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6 年 4 月 1 0 日

発注者	住所 氏名	岐阜県飛騨市神岡町殿 1 0 2 0 - 4 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 神通川水系砂防事務所長 石井 崇
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	岐阜県高山市奥飛騨温泉郷栃尾 3 8 - 1 美笠建設（株） 内方 光一
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		61,631,831	
道路土工		式	1		2,213,145	
掘削工		式	1		274,020	
掘削	土砂 オープンカット	m3	100	337.4	33,740	
掘削	土砂 片切掘削	m3	100	1,260	126,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		89,960	
積込(ルース)	土砂	式	1		24,320	
路体盛土工		式	1		476,625	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	6,357	317,850	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	862.1	43,105	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	50	234.4	11,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		67,470	
積込(ルース)	土砂	式	1		36,480	
路床盛土工		式	1		1,000,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満	m3	100	6,457	645,700	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	906.3	90,630	
路床盛土	4.0m以上	m3	100	357.6	35,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		148,434	
積込(ルース)	土砂	式	1		80,256	
法面整形工		式	1		135,220	
法面整形(切土部)		m2	100	902.7	90,270	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	100	449.5	44,950	
残土処理工		式	1		326,500	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		326,500	
地盤改良工		式	1		341,500	
路床安定処理工		式	1		341,500	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2 セメント系固化材 (一般軟弱土用)	m2	100	3,415	341,500	
法面工		式	1		9,782,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		9,782,360	
種子散布	肥料無し					
		m2	100	341.6	34,160	
植生基材吹付	植生基材吹付 t=3cm					
		m2	2,100	4,642	9,748,200	
舗装工						
		式	1		971,885	
コンクリート舗装工						
		式	1		782,411	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	500	1,124	562,000	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C $\leq$ 60% t=150mm					
		m2	40	5,414	216,560	
目地材	瀝青繊維質目地版 t=10mm					
		m2	1	3,851	3,851	
碎石舗装工						
		式	1		189,474	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		m2	345	549.2	189,474	
擁壁工						
		式	1		4,096,132	
作業土工						
		式	1		560,482	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		150,336	
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		78,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		19,880	
基面整正						
		式	1		9,580	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		29,184	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		249,472	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		23,780	
補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		3,535,650	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	70	9,174	642,180	
補強土壁壁面材組立・設置						
		m2	200	2,996	599,200	
採取土盛土	砂質土					
		m3	50	976	48,800	
購入土盛土	RC-40					
		m3	50	5,938	296,900	
壁面上端処理	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	10	38,409	384,090	
防護柵基礎	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	10	67,674	676,740	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管φ200					
		m	85	10,444	887,740	
排水構造物工						
		式	1		2,561,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		360,268	
床掘り	土砂					
		式	1		100,650	
床掘り	土砂					
		式	1		30,984	
埋戻し	土砂					
		式	1		7,332	
埋戻し	土砂					
		式	1		30,450	
埋戻し	土砂					
		式	1		159,040	
基面整正						
		式	1		20,118	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		11,694	
側溝工						
		式	1		864,698	
プレキャストU型側溝	BF-I-B400-L2000					
		m	10	6,848	68,480	
プレキャストU型側溝	BF-I-B500-L2000					
		m	10	7,910	79,100	
自由勾配側溝	FU-B600-C700-L2000(横断) 基礎:18-8-40BB W/C≦65% 底部:18-8-25BB W/C≦65%					
		m	4	48,698	194,792	
素掘側溝	Aタイプ					
		m	230	244.2	56,166	
素掘側溝	Bタイプ					
		m	10	269.6	2,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	C-G-T-B600-L1000(ボルト固定)					
		枚	12	38,622	463,464	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,175,236	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	77,400	77,400	
現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	3	157,441	472,323	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	243,927	243,927	
蓋	S-B900-L900-t12 メッキ 2枚割					
		組	2	83,632	167,264	
蓋	S-B1000-L1000-t12 メッキ 2枚割					
		組	2	107,161	214,322	
排水工						
		式	1		161,410	
縦排水	BF-II-B400-L2000					
		m	10	9,001	90,010	
張りコンクリート	縦排水 18-8-25BB W/C≦65% B=500mm t=50mm					
		m2	10	7,140	71,400	
右岸法面对策工						
		式	1		40,329,934	
斜面对策工						
		式	1		40,329,934	
アンカー式落石防止網	$\alpha \leq 55^\circ$					
		m2	525	59,297	31,130,925	
簡易落石防護柵	支柱高3.1m 道路からの高さ20～50m以下 $\alpha > 40^\circ$					
		式	1		9,199,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,335,263	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		1,335,263	
仮橋上部	架設・撤去 支給品					
		式	1		378,189	
覆工板設置・撤去[仮橋]	設置・撤去					
		式	1		426,096	
仮設高欄	ガードレール型 設置・撤去					
		式	1		530,978	
砂防堰堤						
		式	1		5,839,062	
コンクリート堰堤工						
		式	1		5,839,062	
コンクリート副堰堤工						
		式	1		5,839,062	
コンクリート	各種 一般養生 生コンクリート割増額無					
		m3	161	29,372	4,728,892	
型枠						
		式	1		1,110,170	
直接工事費						
		式	1		67,470,893	
共通仮設費						
		式	1		10,809,917	
共通仮設費						
		式	1		1,333,347	
運搬費						
		式	1		275,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費	上部工鋼材	式	1		158,456	
仮設材運搬費	覆工板・高欄	式	1		116,749	
技術管理費		式	1		328,205	
水セメント比試験費	W/Cミータ	式	1		189,270	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,085	
アンカー確認試験		式	1		131,850	
現場環境改善費（率計上）		式	1		729,937	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,476,570	
純工事費		式	1		78,280,810	
現場管理費		式	1		24,675,191	
工事原価		式	1		102,956,001	
一般管理費等		式	1		17,473,999	
工事価格		式	1		120,430,000	
消費税相当額		式	1		12,043,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		132,473,000	